## छत्रीसगढ़ क्षेत्र में तापीय विजलीवर

1203. श्री गंगावरण दीश्वितः स्या कर्णा मंत्रो यह बताने की क्षत्रा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार ने मध्य प्रदेश के छत्तीसगढ क्षेत्र में तापीय विजली चर स्थापित करने की योजना बनाई है, और
- (स्त्र) यदि हा, तो तत्सबंधी त<u>्</u>थ्य क्या है<sup>?</sup>

उर्जा मंत्रालय में उपमंत्री (प्रो० सिहुन्बर प्रसाद): (क) भीर (ख) ं ल्द्रीय सरकारी क्षेत्र वे पश्चिम भचल में मध्यप्रदेश में कोरबा में मधिकतम 2000 मेगावट की क्षमता के सुपर ताप विद्युत वेन्द्र की न्यापना का प्रस्ताव विचाराधीन है।

## ६६व प्रदेश में प्रामीण विद्युतीकरण योजनाएं

1204. श्री हुक्स अन्य कञ्चनाय: क्या ऊर्जी मती यह बताने की कृपा करेगे कि

- (क) वर्ष 1973-74, 1974-75 श्रीर 1975-76 (फरवरी, 76 तक) मध्य प्रदेश की कितनी श्रीर की कितनी श्रीर की केन्द्रीय सरकार की भेजा और वेन्द्र सरकार ने इस सबंघ में वय' कार्य-वाही की, श्रीर
- (ख) उक्त योजनाक्षी से कितने गावी की लाभ पहुँचेगा तथा कितनी भूमि इस ोजना में सिचित होगी ?

वर्षा संगालका में छ मंत्री (प्री. सिहंब्बर प्रसाद) (क) भीर (ख): सूचना एकत की जा रही हैं भीर समा-पटन पर रख दी जाएगी।

## Shifting of Industries from West Bengal

1205. SHRI SAMAR GUHA: Will the Minister of INDUSTRY AND CIVIL SUPPLIES be pleased to state:

- (a) whether any industry has shifted from West Bengal during the year 1973 to 1975;
  - (b) if so, facts thereof; and
- (c) names of the industrial concerns which either stopped production or reduced it during the year 1975?

THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF INDUSTRY AND CIVIL SUPPLIES (SHRI B P MAUR-YA): (a) to (c) According to the information supplied by the Directorate General of Technical Development and Directorate of Sugar and Vanaspati. no industry has shifted from West Bengal during 1973-75 A list of the names of industrial concerns, which have either stopped production or reduced it during the year 1973, based on the information supplied by the D.G.T.D and Directorate of Sugar and Vanaspati is laid on the Table of the House. [Placed in Library See No LT-10519/76 ]

## Corruption Cases of Co-operatives in Tamil Nadu

1206. SHRI VAYALAR RAVI: Wift the Minister of INDUSTRY AND CIVIL SUPPLIES be pleased to state:

- (a) whether Government have decided to reopen the corruption cases of the Co-operatives in Tamil Nadu; and
  - (b) if so, to what extent?